АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс! (8-351)266-54-40, e-mail! edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
 2 4 . 1 1 . 2 0 1 4  №  J5M H -1J
■Д 1О создании организационных
условий проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и
науки Челябинской области от 22.07.2014 № 01/2282 «Об обеспечении организации и
проведения всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области», от
19.08.2014 № 01/2505 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской
олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году», от 18.09.2014 № 01/2711 «Об
организации проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014-2015 учебном году» и приказом Управления по делам
образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2014/2015 учебном году на территории города Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2014/2015 учебном году по химии (приложение);
2. Осуществить финансирование расходов на организацию работы жюри и

технических специалистов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году в следующем порядке:

1) отделу автоматизированного исполнения бюджета ЦБ Управления
(Андросова О.Е.) внести изменения в показатели кассового плана;

2) централизованной бухгалтерии Управления (Филимонова JI.C.) обеспечить
перечисление субсидии на выполнение муниципального задания на лицевой счет
МАУДОД ДПШ.

3. Отделу обеспечения общего и специального (коррекционного) образования
(Кутепова Н.Г.) осуществить координацию действий по обеспечению тиражирования
материалов и созданию организационных условий для проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году.

4. Начальникам РУО:
1) довести до сведения педагогических работников общеобразовательных

учреждений в срок до 21.11.2014 года:

mailto:edu@cheladmin.ru

- информацию о включении их в состав жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по химии
(приложение);

- график работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году по химии (приложение 4 к приказу
Управления по делам образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году на территории города Челябинска»);

5. Начальнику Управления образования Ленинского района (Демчук Л.А.):
1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской

олимпиады по химии в МАОУ лицей №77 23 ноября 2014 года;
2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады по химии 8-11 классов в 2014/2015 учебном году в день проведения
олимпиады;

- по формированию электронных протоколов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по химии 8-11 классов в 2014/2015 учебном
году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
в 2014/2015 учебном году по химии на территории МАОУ лицей №77 23 ноября 2014
года с 09:30 и 24 ноября 2014 года с 14:00.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) направить педагогических работников общеобразовательных организаций,

включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение), для работы в составе
предметного жюри в соответствии с графиком (приложение 4 к приказу Управления
по делам образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году на территории города Челябинска») и считать
день работы в составе жюри рабочим днем;

2) изыскать возможность премирования педагогических работников,
включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение ).

7. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) осуществлять координацию
деятельности жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
базе образовательных учреждений города.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления Манекину Л.Ю.

2

Начальник Управления С.В. Портье

Е.Н. Рузакова
263 26 89
И.Н. Рождественская
+79128988055
Разослать: в дело, исполнителю, РУО, МБОУ лицеи №№ И , 31, МАУДОД ДПШ

3

Приложение к приказу Управления
от 14,11,2014 № -j 5ДЗ j j  - 1

Списки жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году

по химии

Дата работы жюри: 23 ноября 2014 года
Место работы жюри: Ленинский район, МАОУ лицей № 77, ул. Ереванская, 16
Время работы жюри: с 09:30

Вахидов Марс Нуриевич председатель жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады по химии, учитель
химии МАОУ лицея № 77

Глазырина Ирина Вячеславовна заместитель председателя жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады по химии, учитель химии МАОУ
лицея № 37

Левандовская Наталья
Викторовна

заместитель председателя жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады по химии, учитель химии МАОУ
лицея № 77

Параллель: 8 класс

Члены жюри:

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Агеева Татьяна Ивановна МБОУ СОШ №32, учитель химии
2. Г аббазова Илюза Мунировна МАОУ СОШ № 46, учитель химии
3. Кононова Ольга Петровна МОУ лицей № 120, учитель химии
4. Нуштайкина Оксана МАОУ гимназия №26, учитель

Анатольевна химии
5. Рябова Ольга Сергеевна МБОУ СОШ №33, учитель химии
6. Истомина Елена Анатольевна МБОУ СОШ №146, учитель химии
7. Юдина Наталья Александровна МАОУ СОШ № 130, учитель химии
8. Ганынина Надежда Ивановна МАОУ СОШ № 113, учитель химии
9. Соколов Сергей Петрович МАОУ СОШ № 108, учитель химии

Параллель: 9 класс

Члены жюри:

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Бредихина Наталья Жавдатовна МАОУ СОШ № 14, учитель химии
2. Шурпикова Ольга Владимировна МАОУ гимназия № 76, учитель химии
3. Майер Эльвира Яковлевна МАОУ СОШ № 94, учитель химии

L

4. Межакова Наталья
Александровна

МАОУ СОШ № 5, учитель химии

5. Митягина Евгения Борисовна МБОУ СОШ № 105, учитель химии
6. Байкова Ирина Сергеевна МБОУ СОШ №75, учитель химии

Параллель: 10 класс

Члены жюри:

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Горват Екатерина Иосифовна МАОУ гимназия № 96, учитель химии
2. Груздева Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 121, учитель химии
3. Мизин Сергей Александрович МБОУ СОШ №115, учитель химии
4. Осадчая Светлана Станиславовна МБОУ №68им. Е.Н. Родионова,

учитель химии
5. Плаксина Наталья Васильевна МБОУ СОШ №99, учитель химии
6. Варнавская Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 85, учитель химии
7. Минаева Наталья Павловна МБОУ СОШ №75, учитель химии

Параллель: 11 класс

Члены жюри:

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Антонова Мария Николаевна МБОУ СОШ №51, учитель химии
2. Черницына Ольга Николаевна МОУ СОШ № 18, учитель химии
3. Шаповалова Татьяна Евгеньевна МБОУ лицей № 11, учитель химии
4. Снигирёва Елена Михайловна МАОУ СОШ № 145, учитель химии
5. Лелекова Елена Валерьевна МАОУ СОШ № 46 учитель химии
6. Гамзина Ольга Викторовна МАОУ лицей № 82, учитель химии

5

Химия (теория)

Дата работы жюри: 24 ноября 2014 года
Место работы жюри: Ленинский район, МАОУ лицей № 77, ул. Ереванская, 16
Время работы жюри: с 14:00

Вахидов Марс Нуриевич председатель жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады по химии, учитель
химии МАОУ лицея № 77

Глазырина Ирина Вячеславовна заместитель председателя жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады по химии, учитель химии МАОУ
лицея № 37

Левандовская Наталья
Викторовна

заместитель председателя жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады по химии, учитель химии МАОУ
лицея № 77

Зинтяпова Наиля
Шафкатулаевна

технический специалист, учитель информатики
МАОУ СОШ №130

Пигида Виктория Владимировна технический специалист, учитель информатики
МАОУ СОШ №47

Члены жюри:

Параллель: 8 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Бойко Татьяна Николаевна МОУ СОШ № 19, учитель химии
2. Буторина Юлия Михайловна МБОУ СОШ № 87, учитель химии
3. Дарундина Ирина Владимировна МБОУ СОШ № 141, учитель химии
4. Иванова Галина Александровна МБОУ СОШ № 42, учитель химии
5. Карелина Лариса Александровна МБОУ СОШ № 58, учитель химии
6. Корчагина Наталья Васильевна МАОУ СОШ № 138, учитель химии
7. Лупан Елена Борисовна МБОУ СОШ №45, учитель химии
8. Никитина Ирина Вячеславовна МАОУ СОШ № 59, учитель химии
9. Нигматуллина Г алия

Г абидуловна
МБОУ СОШ №47, учитель химии

Параллель: 9 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Бронникова Марина

Александровна
МАОУ СОШ №41, учитель химии

2. Букина Татьяна Степановна МОУ СОШ № 155, учитель химии
3. Епанчинцева Людмила Сергеевна МАОУ СОШ № 128, учитель химии
4. Миронова Татьяна Владимировна МАОУ гимназия №100, учитель

химии
5. Расторгуева Татьяна Николаевна МОУ СОШ № 112, учитель химии

6
6. Титова Ирина Сергеевна МБОУ №61,  учитель химии
7. Харин Олег Анатольевич МАОУ СОШ № 67, учитель химии
8. Челядинова Людмила Васильевна МБОУ СОШ №3, учитель химии
9. Черненко Елена Юрьевна МАОУ СОШ № 62 , учитель химии

Параллель: 10 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Бабухина Елена Викторовна МАОУ СОШ № 8, учитель химии
2. Киба Нина Игоревна МБОУ лицей №11,  учитель химии
3. Мелентьева Ирина Леонидовна Лицей № 88, учитель химии
4. Немченко Ольга Вячеславовна МАОУ СОШ № 74, учитель химии
5. Орлова Ольга Владимировна МАОУ лицей № 142, учитель химии
6. Сургучева Лидия Александровна МАОУ СОШ № 104, учитель химии
7. СысковаРинаФанировна МБОУ СОШ №118, учитель химии
8. Чечулина Татьяна Николаевна МОУ СОШ № 52, учитель химии
9. Шабалина Александра

Николаевна
МБОУ гимназия №48, учитель химии

Параллель: 11 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Бирюков Игорь Сергеевич МОУ СОШ № 116, учитель химии
2. Вятченникова Людмила

Викуловна
МАОУ СОШ № 73, учитель химии

3. Иняева Елена Ивановна МБОУ гимназия № 1, учитель химии
4. Савина Раиса Мартыновна МАОУ СОШ № 144, учитель химии
5. Тарасенко Ирина Степановна МАОУ СОШ №41,  .учитель химии
6. Ульянова Елена Анатольевна МАОУ лицей №35(филиал), учитель

химии
7. Хрущева Галина Алексеевна МАОУ СОШ №91,  учитель химии
8. Шумова Нина Васильевна МБОУ СОШ № 54, учитель химии
9. Юдаева Елена Александровна МАОУ лицей №35,  учитель химии